

MARINHA DO BRASIL
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

EMPRESA 1 – 24.307.711/0001-71 ACO TOP COMERCIO DE ARTIGOS EM ACO INOXIDAVEL LTDA
EMPRESA 2 – 39.972.025/0001-92 MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA
EMPRESA 3 – 39.972.025/0001-92 MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
1	Bancada de inox com prateleira em inox 304 com prateleira lisa em inox 304, chapa de 1,2mm, com cuba de 40A x 40P x 40L do lado esquerdo, com espelho de 10 cm, pés reguláveis e com antiderrapante, medidas: 220C x 60L x 90A cm, bancada resistente suportando 300kg e prateleira suportando 100kg, capacidade total 400kg, incluindo sifão e válvula de metal para ralo da pia.	1	R\$ 2,500.00	R\$ 2,500.00	R\$ 2,652.81	R\$ 2,652.81	R\$ 2,652.81	R\$ 2,652.81	R\$ 2,601.87	R\$ 2,601.87

EMPRESA 1 – 24.390.855/0001-34 REVINOX COMERCIO E INSTALACAO EIRELI
EMPRESA 2 – 53.385.500/0001-55 NOVA MESA UTILIDADES LTDA
EMPRESA 3 – 45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
2	Balcão refrigerado em aço inox com espelho de 10 cm, duas portas, medindo 60L x 90A x 150C cm, com cuba de 40 cm de largura, cuba posicionada do lado esquerdo, com abertura para instalação de sifão e saída do ralo para instalação, com prateleira interna em inox, toda estrutura (interna, externa, revestimento traseiro, fundo, gabinete) em inox 430 e tampo em inox 304, capacidade 325 litros, pés reguláveis, controle de temperatura digital, temperatura 0° a +7C. Balcão completo, incluindo sifão e válvula de metal para ralo da pia, com 1 ano de garantia.	1	R\$ 7,340.00	R\$ 7,340.00	R\$ 7,798.00	R\$ 7,798.00	R\$ 7,821.00	R\$ 7,821.00	R\$ 7,653.00	R\$ 7,653.00

EMPRESA 1 – 48.859.538/0001-82 SG EMPREEDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
EMPRESA 2 – 42.863.676/0001-59 XRP EQUIPAMENTOS E INSTALACOES EIRELI

EMPRESA 3 – 10.417.394/0001-31 VICENTE XISTO CUPERTINO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
3	Fogão industrial inox para gás encanado, sem forno, sem prateleira na parte inferior, estrutura toda em aço inox 304, bocas 30x30, queimadores duplos fabricados em ferro fundido com alta padrão de dureza, 6 queimadores duplos com consumo de 600gr/h, quadro sem emendas, grelhas fabricadas em ferro fundido com alta padrão de dureza, registros de metal alta qualidade, bandejas coletoras de gordura fabricadas em aço inox 304, medindo aproximadamente 87P x 113C x 80A cm, com válvula de segurança, pés antiderrapante, registro borboleta, com entrada do gás pelo lado esquerdo, acompanhado de mangueira de cobre trançado resistente 2m com adaptador para instalação gás GN e registro válvula esf angular macho x macho gás encanado ½, com 1 ano de garantia.	1	R\$ 6,059.96	R\$ 6,059.96	R\$ 7,551.00	R\$ 7,551.00	R\$ 7,507.38	R\$ 7,507.38	R\$ 7,039.45	R\$ 7,039.45

EMPRESA 1 – 45.924.267/0001-03 JVS COMERCIO LTDA

EMPRESA 2 – 56.838.949/0001-10 CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA

EMPRESA 3 – 45.924.267/0001-03 JVS COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
4	Ar condicionado 30000 btus, Medida aproximada: Evaporadora (int.) (LxAxP/cm - 125,9 x 36,2 x 28,3), Condensadora (ext.) (LxAxP/cm - 47,1 x 70,7 x 55,1), cor branco, voltagem 220v. Referência: modelo Midea ou similar, com 1 ano de garantia.	1	R\$ 6,763.00	R\$ 6,763.00	R\$ 7,638.83	R\$ 7,638.33	R\$ 6,763.00	R\$ 6,763.00	R\$ 7,054.94	R\$ 7,054.94

EMPRESA 1 – 09.147.535/0001-64 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI

EMPRESA 2 – 33.366.168/0001-74 BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

EMPRESA 3 – 09.147.535/0001-64 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL

5	Carrinho de carga com duas rodas, com capacidade de carga 350 kg, contendo apenas chassi e rodas, roda PC 3 (pneu com câmara 3,25 x 8 pol) com rolete, na cor azul, dimensões aproximadas 130 A x 50 L cm.	1	R\$ 633.73	R\$ 633.73	R\$ 616.00	R\$ 616.00	R\$ 633.73	R\$ 633.73	R\$ 627.82	R\$ 627.82
---	--	---	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

EMPRESA 1 – 49.281.365/0001-20 MAYCON PANTOJA DE ALMEIDA

EMPRESA 2 – 43.731.740/0001-00 FRONT COMERCIAL LTDA

EMPRESA 3 – 10.417.394/0001-31 VICENTE XISTO CUPERTINO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
6	Carrinho modelo caixa com 4 rodas, fabricado em assoalho de chapa, todo o contorno feito em tela de 2mm espessura, possui meia porta lateral com trinco e puxador tubular, capacidade mínima de 300kg, equipado duas rodas fixas e 2 giratórias de 5 pol com capacidade mínima de 75kg cada roda, roda no material termoplástico PVC apropriado para subidas em rampa e não causa marcas ao piso, dimensões aproximadas 120Cx60Lx60A cm, feito em aço carbono e malha em tela, pintura epóxi cor preta, carrinho pesando 40kg com garantia de 12 meses contra defeito de fabricação.	1	R\$ 1,900.00	R\$ 1,900.00	R\$ 1,831.53	R\$ 1,831.53	R\$ 1,850.33	R\$ 1,850.33	R\$ 1,860.62	R\$ 1,860.62

EMPRESA 1 – 46.344.050/0001-97 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

EMPRESA 2 – 46.344.050/0001-97 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

EMPRESA 3 – 44.660.577/0001-03 SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
7	Cafeteira industrial cilíndrica em inox, com isolamento térmico, com duas torneiras e dois compartimentos para líquidos, 220v, capacidade de 20 litros, com termostato regulável com capacidade de 200° C, com tampa, acompanhando saco coador e aro coador para café, com 1 ano de garantia.	1	R\$ 3,049.80	R\$ 3,049.80	R\$ 3,049.80	R\$ 3,049.80	R\$ 2,916.00	R\$ 2,916.00	R\$ 3,005.20	R\$ 3,005.20

EMPRESA 1 – 48.000.949/0001-18 IMPERIO ROZERA LTDA

EMPRESA 2 – 92.823.764/0001-03 DIRCEU LONGO & CIA LTDA

EMPRESA 3 – 15.082.583/0001-14 LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
8	Conservador de alimentos, inox, 220v, medidas aproximadas 37L x 62C x 67A cm, potencia de 500 W, capacidade de peso em torno de 3kg. Aquecimento por lâmpadas infravermelhas de secagem, capacidade de 2 cubas de ½ GN. Referência: modelo Croydon CF1G ou similar, com 1 ano de garantia.	2	R\$ 2,262.92	R\$ 4,525.84	R\$ 2,429.00	R\$ 4,858.00	R\$ 1,890.00	R\$ 3,780.00	R\$ 2,193.97	R\$ 4,387.94

EMPRESA 1 – 46.344.050/0001-97 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

EMPRESA 2 – 46.845.026/0001-31 PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO

EMPRESA 3 – 18.768.894/0001-20 COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
9	Micro-ondas, capacidade 32 litros, cor inox espelhado, potencia 900 w, painel digital, display em led, voltagem 110V, medidas aproximadas 30A x 55L x 39C cm, com 1 ano de garantia. Referência: modelo Brastemp ou similar.	2	R\$ 731.96	R\$ 1,463.92	R\$ 741.89	R\$ 1,483.78	R\$ 700.00	R\$ 1,400.00	R\$ 724.62	R\$ 1,449.24

EMPRESA 1 – 30.511.219/0001-16 WJR COMERCIO E NEGOCIOS NA INTERNET LTDA

EMPRESA 2 – 24.645.513/0001-18 UNIVERSO DO LAR COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E SERVICOS LTDA.

EMPRESA 3 – 47.960.950/1088-36 MAGAZINE LUIZA S/A

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
10	Resistência elétrica para réchaud, voltagem 220v de 2,0A/350W, resistência do rechaud possui termostato, que mantém a temperatura de aquecimento d'água na faixa de 80 a 90°C. Evita o superaquecimento, caso ocorra falta d'água na cuba externa Dimensões (Compr. X Larg. X Alt.): 236x155x25mm. Referência: modelo Tramontina ou similar	15	R\$ 648.19	R\$ 9,722.85	R\$ 637.20	R\$ 9,558.00	R\$ 702.38	R\$ 10,535.70	R\$ 662.59	R\$ 9,938.85

EMPRESA 1 – 29.926.189/0001-20 SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

EMPRESA 2 – 49.464.926/0001-27 LRF DISTRIBUIDORA LTDA

EMPRESA 3 – 29.926.189/0001-20 SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL

11	Samovar banho maria, feito de latão, cor prata, medindo 43 cm de altura e capacidade para 2,5 litros.	2	R\$ 2,225.00	R\$ 4,450.00	R\$ 1,890.00	R\$ 3,780.00	R\$ 1,867.23	R\$ 3,734.46	R\$ 1,994.08	R\$ 3,988.16
----	---	---	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

EMPRESA 1 – 31.146.096/0001-24 CHIPNOTEBOOKS LTDA

EMPRESA 2 – 40.001.712/0001-40 GM COMERCIO E SERVICO LTDA

EMPRESA 3 – 13.940.469/0001-52 NORTECOM EMPREENDIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
12	Televisão Led Smart 70', com conectividade wifi, processador Crystal 4k ou processador A5 GER7 AI, resolução da tela 3840x2160, formato da tela 16:09, cor da base e da borda preto, bivolt, dimensões aproximadas 156L x 94A x 32P cm, vir acompanhando controle remoto, cabo de força e manual. Referência Samsung ou similar, com 1 ano de garantia.	1	R\$ 5,100.00	R\$ 5,100.00	R\$ 4,949.94	R\$ 4,949.94	R\$ 5,200.00	R\$ 5,200.00	R\$ 5,083.31	R\$ 5,083.31

EMPRESA 1 – 55.063.371/0001-04 JS OFFICE COMERCIO LTDA

EMPRESA 2 – 35.501.781/0001-82 DAVI JOSE DE SOUSA

EMPRESA 3 – 03.269.422/0001-55 S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
13	Bebedouro industrial de aço inox, coluna com 2 torneiras, 25 litros, corpo e estrutura de inox 430 e parte interna em inox 304, 127V, pés reguláveis, Reservatório em polipropileno atóxico, isolamento térmico em EPS, gás ecológico R134A, termostato para ajuste de temperatura em 7 níveis, aparador de água reforçado e mangueira dreno. Dimensões: 130m de altura, 33 cm de largura e 49 cm de profundidade, boia controladora do nível de água. Já vem com refil para a primeira instalação. Referência: Knox ou similar, com 1 ano de garantia.	2	R\$ 2,020.00	R\$ 4,040.00	R\$ 2,050.00	R\$ 4,100.00	R\$ 2,000.00	R\$ 4,000.00	R\$ 2,023.33	R\$ 4,046.66

EMPRESA 1 – 03.587.424/0001-92 B. M. DIAS VICENTE

EMPRESA 2 – 22.611.217/0001-70 TERRAMERICATEC REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

EMPRESA 3 – 09.165.912/0001-98 REFRIGERACAO ACESITA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA	
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL

14	Filtro de água (purificador de água) para grande fluxo de água. O produto deve ter selo de qualidade do INMETRO, incluindo carcaça na cor branca, refil e mais 2 refis extras. Entrada de meia polegada. O filtro precisa ser compatível a diversos modelos de bebedouros de grande fluxo de água, incluindo o modelo KNOX. Referência: IGATU, modelo 569.	4	R\$ 280.00	R\$ 1,120.00	R\$ 285.00	R\$ 1,140.00	R\$ 264.00	R\$ 1,056.00	R\$ 276.33	R\$ 1,105.32
----	--	---	------------	--------------	------------	--------------	------------	--------------	------------	--------------

VALOR TOTAL ESTIMADO										R\$ 59,842.38
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------------

1. O presente mapa comparativo é resultado da pesquisa de preços acima discriminada, em cumprimento ao determinado pela Lei n° 14.133/2021 combinada com a Instrução Normativa n° 65/2021.
2. Foi adotado para esta DE o preço médio dos valores obtidos por meio da pesquisa ao banco de preço em conformidade com a instrução normativa n°65/2021. Exceto para o item 10, onde os preços foram obtidos por meio de empresas varejista da internet.

Rio de Janeiro, RJ, na data da assinatura.

DAYANE LUCAS DA SILVA
Primeiro-Tenente (RM2-S)
Nutricionista

